
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vážení čitatelia, vážení spoluobčania, 
 
je pred Vami výročná správa ku konsolidovanej účtovnej závierke Obce Semerovo za rok 2017. 
Obsahuje informácie a údaje za uplynulý rok. 
 
      
             V investičnej oblasti bola zastrešená časť terasy MKS vo výške 15 863,06  včítane projektovej 
dokumentácie (z toho 4 710 Eur z dotácie MAS-ky), rekonštrukcia kuchyne v MKS vo výške 3 914 Eur, 
rekonštrukcia RD s.č. 476 vo výške 14 812,76 Eur. Bola spracovaná projektová dokumentácia na 
zateplenie budovy MŠ a zakúpený malotraktor v hodnote 3 699 Eur, do ZŠ bol zakúpený „kontajner“ 
v hodnote 2 360,40 Eur, ktorý slúži ako skladovací priestor. Na základe zámennej zmluvy sme do 
majetku získali záhrady v úhrnnej výmere 2060 m2  a z majetku bol vyradený rodinný dom s.č. 558. 
V novembri 2017 sme podpísali kúpno-predajnú zmluvu a zaplatili kúpnu hodnotu vo výške 11 100 
Eur na rodinný dom s.č. 470 s príslušenstvom. Predmetná zmluva ešte nie je zavkladovaná, 
evidovaná je na účte 042 – obstaranie DHM 
 
              V rámci projektov sme cez ÚPSVaR v januári 2017 ukončili pracovné zmluvy 12 pracovníkom 
ešte z roku 2016, v priebehu roka sme zamestnali na dobu určitú – 9  mesiacov 2 pracovníkov (01. 04. 
2017 – 31. 03. 2018) kde naša spoluúčasť spočívala v úhrade mzdových nákladov a odvody nám 
uhradil ÚPSVaR, menšie obecné služby od 01. 01. do 30. 06. 2017 vykonávali 4 UoZ, od  01. 1. do 
31. 12.  2017 1 UoZ, od 01. 09. 2017 do 31. 12. 2017 2 UoZ  a od 01. 05. 2017 do 31. 12. 2018 máme 
vytvorené chránené pracovisko pre 1 osobu so zníženou pracovnou schopnosťou. V ZŠ vykonávala 
absolventskú prax 1 UoZ. Z vlastných prostriedkov sme financovali 1 pracovné miesto. Na úseku 
starostlivosti o životné prostredie vykonali záslužnú prácu. 
               
              V hodnotenom období bolo potrebné vykonať i veľa mravenčej práce, výsledky ktorej 
v konečnom dôsledku nie sú vidieť. Moje poďakovanie patrí celému deväťčlennému poslaneckému 
zboru, kolektívu pracovníkov základnej a materskej školy, podnikateľom a podnikateľským subjektom 
pôsobiacim v obci, spoločenským a záujmovým organizáciám a združenia  a všetkým Vám, ktorí ste 
sa akoukoľvek formou podieľali na rozvoji našej obce i v oblasti kultúrneho, športového 
a spoločenského vyžitia.  
 

 Obec je zriaďovateľom Základnej školy Semerovo č. 110, ktorá v rámci konsolidácie je 
dcérskou organizáciou. Súčasťou základnej školy je školský klub a školská kuchyňa s jedálňou, ktoré 
sú originálnymi kompetenciami. 

 
 Materská škola je originálnou kompetenciou obce. V súčasnosti má materská škola dve 

triedy, s celodennou a poldennou formou vzdelávania.  Materskú školu navštevujú deti od troch do 
šiestich rokov a deti s odloženým plnením povinnej školskej dochádzky.  Prevádzka MŠ ja každý 
pracovný deň v čase od 7°° do 16°° hodiny. Výchovu a vzdelávanie zabezpečujú 3   pedagogické 
pracovníčky (riaditeľka, dve učiteľky) spĺňajúce kvalifikačné predpoklady na výkon pedagogickej 
činnosti v MŠ a 3 nepedagogické pracovníčky (školníčka, kuchárka a ved. ŠJ na čiastočný úväzok). 

 
Obec Semerovo, ako súčasť verejnej správy, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku v I. 

stupni do šiestich mesiacov od skončenia účtovného obdobia ako materská účtovná jednotka. 
Výsledky konsolidácie sú spracované formou predpísaných výkazov a tabuliek v systéme účtovného 
softvéru firmy KEO, s.r.o., Záhorce. Spracované a podpísané výkazy boli dňa 20. júna 2018 
prostredníctvom RISSAM-u uložené do registra účtovných závierok. Konsolidovanú účtovnú závierku 
overuje audítor. 
 

 
            Marián K e č k é š, starosta obce 

 
 
 
 
 
 



Prvá písomná správa o obci je z roku 1210, historická pečať je z roku  1775. 
 

    Symboly obce   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
       ERB                       VEĽKÝ ERB                       VLAJKA                   PEČAŤ 
 
 
 
Súčasťou obce je osada: Červený majer 
Rozloha  katastra:  2 341 ha. 
Poloha:  - kraj: Nitriansky  
              - okres: Nové Zámky.  
 
Kataster Semerova leží v Podunajskej nížine, na západnom okraji Pohronskej pahor-
katiny, v nadmorskej výške 140 – 225 metrov.  

 
Západná časť je na vyšších terasách pokrytých piesčitými sprašami a naviatymi 

pieskami, východná časť leží na pahorkatine z treťohorných uloženín. Obcou preteká 
Branovský potok (nazývaný aj Čahanský, či Paríž).  
 
        V severozápadnej časti obce je vodná nádrž s rozlohou 8 ha. V katastri obce je 
časť európskej chránenej lokality ,,Krivé hrabiny IK SKEUV0086“ s cieľom 
zachovania biotopov - Karpatské a panónske dubovo-hrabové lesy, Panónsko-
balkánske cerové lesy, Eurosibírske dubové lesy na spraši a piesku. 

 
         K 31. 12. 2017 mala obec 1 348 obyvateľov s trvalým pobytom v obci 
a priemerným vekom 39,15 roka; z toho: 
 - 670 mužov s priemerným vekom 36,95 roka a 
-  678 žien s priemerným vekom 41,32 roka. 
Detí do 15 rokov bolo 244, z toho bolo 134 chlapcov a 110 dievčat. 
Obyvateľov obce nad 15 rokov bolo 1 104 – mužov bolo 536 a žien 568 
V priebehu roku 2017 sa z obce odsťahovalo 38 obyvateľov, prisťahovalo sa 26, 
narodených bolo 16 detí a zomrelo 21 obyvateľov. 

 
Veková štruktúra obyvateľov obce k 31. 12. 2017 
 
do 1 roka do 6 rokov do 15 rokov do 18 rokov do 60 rokov nad 60 rokov 

30 71 143 48 789 267 
 
 
 
 
 



Čl. I. 
Všeobecné údaje 

 
Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy v znení neskorších predpisov, je právnickou osobou zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým 
úradom SR podľa zákona č. 540/2001 Z.z. o štátnej štatistike.  

 
Obec Semerovo je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej  republiky,  združuje  
osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok stanovených 
zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone 
samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 
Identifika čné údaje materskej ú čtovnej jednotky  

Názov účtovnej jednotky OBEC SEMEROVO 

Sídlo účtovnej jednotky 941 32  SEMEROVO č. 345 

Dátum založenia/zriadenia 01. 01. 1991 

Spôsob založenia/zriadenia Zo zákona  

IČO 00309257 

DIČ 2021060778 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky všeobecná verejná správa  

Počet obyvateľov k 31. 12. 2016  1 348 
 
Identifika čné údaje dcérskej ú čtovnej jednotky  

Názov účtovnej jednotky Základná škola Semerovo č. 110 

Sídlo účtovnej jednotky 941 32  SEMEROVO č. 110 

Dátum založenia/zriadenia 01. 01. 2002 

Spôsob založenia/zriadenia Zo zákona  

IČO 37860810 

DIČ 2021605641 

 
Informácie o vedúcich predstavite ľoch materskej ú čtovnej jednotky k 31. 12. 2017 

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Marián Ke čkéš, starosta obce  

Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/ Ing. Marek Vetter  

Obecná kontrolórka 
Bc. Jarmila Lehocká  do 16. 09. 2017 
Ing. Branislav Arpáš od 17. 09. 2017 

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia 16 

Počet riadiacich zamestnancov  1 

 
 
Obecné zastupite ľstvo k 31. 12. 2017 : Dušan Bagala, Ing. Peter Balogh, Mgr. Jana Baloghová,  Marián 
Kasák, ml., Mgr. Milan Mikulec,  Ing. Gabriela Pípová, Juraj Preložník,  Ján Rozemberg, Ing. Marek Vetter  
 
Komisia finančno-investično-rozvojová: Ing. Gabriela Pípová, Ing. Branislav Arpáš, Ing. Marek Vetter 
                                                                
Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce: Mgr. Jana Baloghová, 
                                                                                                                            
Komisia verejného poriadku: Dušan Bagala, Marián Kasák, ml. 
                                                                                                                   
Obecný úrad:            Ildikó Sláviková, Soňa Slobodníková, Veronika Štefániková, Darina  Danišová 
 
Materská škola:        Gabriela Kečkéšová – riaditeľka,  Monika Bábinová, Zuzana Rakušanová, Zita Szabóová,  
                                  Ing. Marta Balážová, Alena Pípová 
 
 
 
 



Informácie o vedúcich predstavite ľoch  dcérskej ú čtovnej jednotky k 31. 12. 2017 
Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ PaedDr. Janka Mi čeková, riadi teľka   

Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/ Mgr. Ondrej Mlynek  

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia 28,48 

Počet riadiacich zamestnancov  1 

 
Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, origináln e kompetencie)  
Výchova a vzdelávanie  
Výchovu a vzdelávanie detí v obci: 
- predškolská výchova je zabezpečená prevádzkou v materskej škole s celodennou prevádzkou v dvoch triedach, 
súčasťou ktorej je aj školská kuchyňa s jedálňou – celá prevádzka  materskej školy je originálnou kompetenciou 
s príspevkom zo štátneho rozpočtu na výchovu a vzdelávanie detí MŠ, ktoré majú jeden rok pred plnením 
povinnej školskej dochádzky vo výške 1 631,- Eur 
- povinná školská dochádzka detí je v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je obec (prenesený výkon štátnej 
správy); škola je spoločným školským obvodom aj pre deti z obce Čechy; súčasťou základnej školy je školský 
klub  a školská kuchyňa s jedálnou, ktoré sú originálnymi kompetenciami. 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude orientovať na 
tvorivo-humánnu výchovu a vzdelávanie s dôrazom na aktivitu a slobodu osobnosti dieťaťa.  
 
Zdravotníctvo 
Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- všeobecná lekárka,  
- lekárka pre deti a dorast.  

Súčasťou zdravotného strediska je lekáreň. 
Prevádzku zdravotného strediska (energie, údržba) zabezpečuje obec, našou snahou je  poskytovanie zdravotnej 
starostlivosti v priestoroch zodpovedajúcich hygienickým požiadavkam. . 
      
Sociálne zabezpečenie 
Obec neprevádzkuje žiadne zariadenie poskytujúce sociálne služby. V hodnotenom období obec prispela 
finančnými prostriedkami neziskovej organizácii, ktorá prostredníctvom svojich opatrovateliek zabezpečuje v obci 
starostlivosť o „starých“ spoluobčanov.  
Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa bude orientovať na  
podporu občanov so sociálnymi a spoločenskými problémami, podporu občanov, ktorí sú odkázaní na nejaký 
druh sociálnej služby so zreteľom na ich zotrvanie v domácom prostredí  prostredníctvom sociálnej pracovníčky.  
 
Kultúra 
Obec má: 
- kultúrny dom s areálom vybudovaným v rámci projektu „Revitalizácia centra obce Semerovo“, v ktorom sa 
realizujú rôzne spoločensko – kultúrne podujatia, organizované školskými, spoločenskými a záujmovými 
organizáciami obce, v hodnotenom období bola terasa MKS zastrešená a realizovaná  rekonštrukcia kuchyne, 
ktorá je súčasťou MKS 
- obecnú knižnicu v priestoroch materskej školy, v ktorej si deti a dospelí môžu vypožičiavať knihy zo širokej 
ponuky, knižný fond je dopĺňaný priebežne, v priemernej hodnote 1 000.- Eur ročne. 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa bude orientovať 
na šírenie miestnych tradícií, upevňovanie zdravia a súťaživosti prostredníctvom  rôznych kultúrnych a  
športových podujatí,  združovanie občanov a vytváranie pozitívnej klímy v obci.  
 
Hospodárstvo  
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 
- COOP Jednota –  dve predajne potravín 
- Alcia - drogéria 
- Obnova – predajňa stavebného materiálu, drogérie ... 
- tri pohostinské zariadenia. 
V obci pôsobia, resp. majú sídla, tri poľnohospodárske subjekty (Agrospol, Agro-Balogh a RAB)  a súkromne 
hospodáriaci roľníci so zameraním na poľnohospodársku prvovýrobu a chov včiel. 

 
Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
Predpokladané investičné akcie  v budúcom roku: 
- vybudovanie zberného dvora, obnova zelene v centre obci 
- zateplenie materskej školy 
- vybudovanie kamerového systému 
- vybudovanie multifunkčného ihriska v areáli základnej školy 
- rekonštrukcia hasičskej zbrojnice 
- dokončenie  materiálno-technické vybavenie kuchyne,  rekonštrukcia rodinného domu s.č. 470 



Čl. II. 
Rozpočet, náklady a výnosy konsolidovaného celku 

 
Obec mala na rok 2017 schválený rozpočet dňa 15. 12. 2016. 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017, zostavený podľa 
ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce bol zostavený ako vyrovnaný. 
Zmeny rozpočtu boli schválená Obecným zastupiteľstvom: 
-  1. zmena 30. 06. 2017 
-  2. zmena 15. 12. 2017. 
 

             ROZPOČET  
   schválený  po zmenách  skuto čnos ť 
PRÍJMY CELKOM 865 133 1 025 126 974 755,11 
z toho:    
Bežné príjmy obce 862 883 914 576 913 487,72 
Kapitálové príjmy   250 4 960 14 710,00 
Finančné príjmy   103 590 43 779,22 
Bežné príjmy ZŠ 2 000 2 000 2 778,17 
VÝDAVKY CELKOM  865 133 1 025 126 964 622,31 
z toho:      
Bežné výdavky obce 422 182 468 604 431 678,02 
Kapitálové výdavky 54 472 104 594 80 392,06 
Finančné výdavky 2 910 2 910 2 865,78 
Bežné výdavky ZŠ 385 569 446 658 447 326,05 
Kapitálové výdavky ZŠ 2 360 2 360,40 

 

Konsolidovaná ú čtovná závierka  konsolidovaného celku obce Semerovo bola zostavená v súlade so zákonom 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o účtovníctve“) a v súlade 
s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým 
sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní 
a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov. 
Spracovanie účtovníctva je prostredníctvom programového vybavenia spoločnosti KEO, s.r.o., Záhorce. 
 
Individuálne štvr ťročné účtovné závierky  v priebehu roku 2017 Obec Semerovo a dcérska účtovná jednotka – 
ZŠ Semerovo predkladala prostredníctvom RISSAM-u. 
Ročná účtovná závierka  bola predložená cez RISSAM. Konsolidovaná súvaha, výkaz ziskov a strát 
a poznámky konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2017 boli prostredníctvom RISSAM-u vložené do registra 
účtovných závierok dňa 20. 06. 2018. 
 

ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE KONSOLIDOVANÉHO CELKU 
(bez nerozpo čtovaných príjmov a výdavkov) 

 
Príjem obce (bežný + kapitál + fo)                                         971 976,94 Eur 
Príjem ZŠ Semerovo                                                                 2 778,17 Eur 
c e l k o m     p r í j e m :                                              974 755,11 Eur 
Výdavky obce (bežné + kapitál + fo)                                     514 935,86 Eur 
Výdavky ZŠ Semerovo              :                                           449 686,45 Eur 
c e l k o m   v ý d a v k y :                                            964 622,31 Eur 

Bežný príjem obce:                                                 913 487,72 Eur  
Kapitálový príjem obce:                                             14 710,00 Eur 
Finančné príjmové operácie:                                     43 779,22 Eur 
Bežný príjem školy:                                                     2 778,17 Eur 
c e l k o m :                                                     974 755,11 Eur 
Bežné výdavky obce:                                              431 678,02 Eur 
Kapitálový výdavky obce:                                         80 392,06 Eur 
- z bežných prostriedkov       34 263,24 Eur 
- z kapitálovej dotácie             4 710,00 Eur 
- z rezervného fondu            41 418,82 Eur         
Finančné výdavkové operácie                                     2 865,78 Eur   



Bežné výdavky školy:                                              447 326,05 Eur 
Kapitálové výdavky školy                                             2 360,40 Eur 
- z rezervného fondu obce       2 360,40  
c e l k o m :                                                     964 622,31 Eur 

  
Bežné príjmy spolu:                                          916 265,89 Eur 
Bežné výdavky spolu:                                       879 004,07 Eur. 
 
 
 

Výsledok rozpo čtového hospodárenia Obce Semerovo za rok 2017: 
 

príjmy výdavky  rozdiel 
Bežné  916 265,89 879 004,07 37 261,82 

Kapitálové  14 710,00 4 710,00  10 000,00 

- z bežných 34 263,24 - 34 263,24 

Výsledok rozpo čt. hospodárenia 930 975,89  917 977,31 12 998,58 

Kapitálové z rezervného fondu   43 779,22   - 43 779,22 

Finančné operácie 43 779,22 2 865,78 40 913,44 

10 132,80 
 
 
      Prebytok rozpočtu v sume 10 132,80 Eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 
10 132,80 Eur  je nulový.  
          V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  
z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  
rozpočtovom roku  v sume  132,80 Eur, a to na dopravné pre deti ZŠ Semerovo z obce Čechy   

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku  v sume 10 000,00 Eur, a to na projekt „Bezpečná obec Semerovo“ (kamerový 
systém). 

Na základe vyššie uvedených skutočností obec nebude  tvoriť rezervný fond za rok 2017. 
       
    Stav bežných účtov k 31. 12. 2017 je výsledkom prebytku rozpočtového hospodárenia predchádzajúcich rokov.  
 
Finančné prostriedky na mzdy a odvody za december 2017 boli dané na „depozitný účet“ obce v úhrnnej výške  
16 263,46  Eur. ZŠ má svoj depozitný účet, na ktorom má decembrové mzdy s odvodmi. 
Na depozitnom účte obce sú aj prostriedky s možnosťou čerpania v roku 2018. Nevyčerpané prostriedky na 
dopravné pre deti ZŠ z obce Čechy vo výške 132,80 Eur, k 31. 12. 2017  evidované na analytickom účte 384 600 
a kapitálová dotácia vo výške 10 000,00 Eur, k 31. 12. 2017 evidovaná na analytickom účte 384 601. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príjmy konsolidovaného celku: 
 
 

  
Rozpo čet 
pôvodný  

Rozpo čet 
upravený  Skuto čnos ť 

Hmotná núdza a náhradný príjemca RD 9 000 9 141 7 402,05 

Voľby, referendum 407 407 403,49 

Prenesené kompetencie pre ZŠ 332 515 357 892 356 948,00 

Matrika,registre, staveb., životné, cestná  3 906 3 988 3 951,56 
Prenesené MŠ 2 550 1 631 1 631,00 
Spolu štátny rozpo čet 348 378 373 059 370 336,10 
Aktivačné práce/prostriedky eu 13 485 14 285 14 926,76 
Aktivačné práce/štátny rozpočet 2 375 2 416 2 533,68 
Aktivačné práce/prostriedky eu/ZŠ  2 256 2 124,41 
Aktivačné práce/prostriedky šr/ZŚ  400 375,00 
Otvorená škola/prostriedky eu  12 920 15 013,11 
Otvorená škola/prostriedky šr  2 280 2 649,30 
Projekty  ESF 15 860 34 557 37 622,26 
Transfer  NSK , pre DHZ a ZŠ  6 505 6 703,84 
Výnos dane z príjmov  367 559 367 559 374 962,56 
Daň z pozemkov, stavieb, bytov 92 526 92 526 89 449,83 
Daň za psa, užívanie VP, TKO 19 900 19 900 18 337,34 
Pren. pozemky,byty, MKS, lekári, alcia 8 730 9 190 8 928,92 
Ostatné poplatky 5 470 5 540 1 616,00 
Pokuty a penále   129 139,00 
KTV, vyhlásenie, miesto, cintorín, voda, školné ... 3 700 3 200 2 926,29 
Príjmy z výťažkov z lotérií 910 910 901,57 
Dobropisy, vratky 1 850 3 501 4 342,18 
Spolu vl astné zdroje  500 645 502 455 501 603,69 
BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU  864 883 916 576 916 265,89 
Predaj pozemkov 250 250  
Rekonštrukcia  terasy MKS  4 710 4 710,00 
Kamerový systém   10 000,00 
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU  250 4 960 14 710,00 
Dopravné z roku 2016   236 236,00 
Čerpanie rezervného fondu  103 354 43 543,22 
FINANĆNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ   103 590 43 779,22 

ROZPOČET PRÍJMOV SPOLU:  865 133 1 025 126 974 755,11 
Nerozpočtované príjmy     23 470,53 

C E L K O M   PRÍJMY 865 133 1 025 126 998 225,64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výdavky konsolidovaného celku:  

 Rozpo čet 
pôvodný  

Rozpo čet 
upravený  Skuto čnos ť 

ŠR matrika, registre, stavebné, životné, cestná doprava 3 906 3 988 3 951,56 

ŠR voľby, referendum  407 403,49 

ŠR predškolská výchova 2 550 1 631 1 631,00 

ŠR strava a školské potreby, náhradný príjemca rodinných dáv. 9 000 9 141 7 402,05 

ESF aktivačné práce 13 485 14 285 14 926,75 

ŠR aktivačné práce 2 375 2 416 2 533,69 

Obec 182 200 202 840 191 678,19 

Obec – obecná polícia 6 000 6 000 6 000,00 

Transakcie verejného dlhu – úrok ŠFRB 2 730 2 730 2 599,62 

DHZ, Ochrana pred požiarmi 3 460 3 550 3 061,41 

Správa a údržba ciest 9 520 10 640 10 096,75 

Nakladanie s odpadmi 23 300 23 600 22 524,52 

Rozvoj obci – verejná zeleň 16 300 17 803 15 471,56 

Rozvoj obcí – zdravotné stredisko 11 490 7 090 6 034,65 

Verejné osvetlenie 13 203 15 003 14 015,33 

Bývanie a občianska vybavenosť 2 800 3 600 3 318,58 

Rekreačné a športové služby – FC 1 300 1 300 1 139,42 

Knižnica 1 000 1 000 707,02 

Ostatné kultúrne služby – MKS 22 900 32 100 25 393,72 

Vysielacie a vyd. Služby – miestny rozhlas 3 300 3 300 158,80 

Náboženské a iné služby – dom smútku 2 100 3 610 3 084,11 

Predškolská výchova – MŠ 71 720 71 150 65 153,10 

Školské stravovanie MŠ 13 560 13 920 13 259,51 

Sociálna pomoc – transfery, rodina a deti 2 276 2 321 1 987,87 

Spoločný stavebný úrad 950 1 050 1 030,03 

Dotácia NSK, DHZ  4 465 4 463,84 

Aktivačné práce z vl. zdrojov 757 9 664 9 651,48 

Základná škola – prenesené kompetencie 332 515 358 128 357 051,20 

Základná škola – originálne kompetencie 2 000 13 529 13 145,79 

Základná škola – dotácia NSK a projekt  2 040 2 365,00 

Základná škola – otvorená škola eu a šr  15 200 17 662,41 

Základná škola – aktivačné práce eu a šr  2 656 2 499,41 

Školský klub pri základnej škole 17 640 19 180 20 061,82 

Školské stravovanie v základnej škole 33 414 35 925 34 540,42 

BEŽNÝ ROZPOČET 807 751 915 262 879 004,07 

Nákup pozemkov 8 000  8 092,31 

Nákup budov 2 000   

Nákup malotraktora 3 500 1 800 2 256,937 

Modernizácia LEADER 15 000   

Realizácia nových stavieb 5 972   

Nákup pozemkov – z rezervného fondu  8 640  

Nákup budov, objektov – z rezervného fondu  5 000 4 846,69 

Kamerový systém – z rezervného fondu  2 000   

Nákup malotraktora  - z rezervného fondu  1 900 1 442,07 

Terasa MKS/MAS – z rezervného fondu  15 000 14 824,96 



Projektová dokumentácia zateplenia MŠ – z rezervného fondu  6 720 6 720,00 

Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice  - z rezervného fondu  9 000  

Rekonštrukcia ver. osvetlenia – z rezervného fondu  1 350 1 328,04 

Rekonštrukcia MKS/kuchyňa  20 000  23 914,00 

Rekonštrukcia MKS/kuchyňa – z rezervného fondu  20 000  

Rekonštrukcia miestneho rozhlasu – z rezervného fondu  6 000  

Projektová dokumentácia MKS – z rezervného fondu  1 734 960,00 

Terasa MKS z rezervného fondu  10 266 10 193,06 

Terasa MKS z kapitálového transferu  4 710 4 710,00 

Projektová dokumentácia na multif. ihrisko – z rezervného fondu  1 200 1 104,00 

Multifunkčné ihrisko – z rezervného fondu  6 100  

Knižnica ZŠ – z rezervného fondu  3 174  

Kontajner pre ZŠ – z rezervného fondu  2 360 2 360,40 

KAPITÁLOVÝ ROZPO ČET 54 472 106 954 82 752,46 

Splátka istiny ŠFRB 2 910  2 865,78 

Splátka istiny ŠFRB – z rezervného fondu  2 910  

FINANĆNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ  2 610 2 910 2 865,78 

ROZPOČET VÝDAVKOV SPOLU: 865 133 1 025 126 964 622,31 
Nerozpočtované výdavky   21 599,11 

C E L K O M   VÝDAVKY 792 188 976 588 970 178,83 
 

 
 

Rozpo čet na roky 2018 - 2020      

 Skuto čnos ť 
k 31.12.2017 

Rozpo čet   
na rok 2018 

Rozpo čet 
 na rok 2019 

Rozpo čet 
 na rok 2020 

Príjmy celkom  974 755,11 952 974 918 590 890 105 
z toho :     
Bežné príjmy 916 265,89 917 108 918 590 890 105 
Kapitálové príjmy 14 710,00 250   
Finančné príjmy 43 779,22 35 616   

 
 Skuto čnos ť 

k 31.12.2017 
Rozpo čet   

na rok 2018 
Rozpo čet 

 na rok 2019 
Rozpo čet 

 na rok 2020 
Výdavky celkom  964 622,31 952 974 918 590 890 105 
z toho :     
Bežné výdavky 879 004,07 890 104 890 606 862 121 
Kapitálové výdavky 82 752,46 60 000 25 114 25 114 
Finančné výdavky 2 865,78 2 870 2 870 2 870 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK KONSOLIDOVANÉHO CELKU   
 

Názov Skuto čnos ť 
k 31. 12. 2016 

Skuto čnos ť 
k 31. 12. 2017 

Náklady 975 730,83 1 005 901,03 

50 – Spotrebované nákupy 171 968,80 162 541,72 

51 – Služby 110 925,91 117 268,02 

52 – Osobné náklady 541 369,58 573 866,19 

53 – Dane a poplatky 385,80 2 282,12 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 19 646,28 20 397,55 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prev. a finančnej činnosti ... 101 771,53 101 019,45 

56 – Finančné náklady 6 963,08 8 745,96 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 22 694,58 19 780,02 

59 – Dane z príjmov 5,27  

Výnosy 992 724,08 1 002 041,80 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 26 081,39 25 422,15 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 506 237,18 487 867,73 

64 – Ostatné výnosy 12 318,72 16 944,23 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prev. a finančnej činnosti a zúčtovanie ... 840,00 3 057,26 

66 – Finančné výnosy 36,16  

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach ... 447 210,63 468 750,43 

Hospodársky výsledok po zdanení 
/+ kladný HV, - záporný HV/  

16 993,25 - 3 859,23 

 
 
Hospodársky výsledok – rozdiel výnosov (1 002 041,80 Eur) a nákladov (1 005 901,03 Eur) predstavuje  záporný 
výsledok  hospodárenia   –   stratu  –   vo   výške  3 859,23 Eur. 
 

 

 

 

Čl. III. 
Informácie o vývoji obec z poh ľadu účtovníctva za konsolidovaný celok 

 
AKTÍVA 

Názov Skuto čnos ť 
k 31. 12. 2016 

Skuto čnos ť 
k 31. 12. 2017 

Majetok spolu 1 489 319,45 1 467 353,35 
Neobežný majetok spolu  1 193 847,34 1 202 567,80 
z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok 1 484,00 1 292,00 
Dlhodobý hmotný majetok 951 702,65 960 615,11 
Dlhodobý finančný majetok 240 660,69 240 660,69 
Obežný majetok spolu  291 163,46 262 617,43 
z toho:   
Zásoby  146,93 
Krátkodobé pohľadávky  18 131,57 20 836,84 
Finančné účty  273 031,89 241 633,66 
Časové rozlíšenie     4 308,65 2 168,12 



PASÍVA 
Názov Skuto čnos ť 

k 31. 12. 2016 
Skuto čnos ť 

k  31. 12. 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 489 319,45 1 467 353,35 
Vlastné imanie  825 009,19 869 260,65 
Výsledok hospodárenia  825 009,19 869 260,65 
Záväzky  156 945,02 130 105,69 

z toho:   
Rezervy     1 680,00 1 680,00 
Dlhodobé záväzky 69 064,21 66 365,39 
Krátkodobé záväzky 86 200,81 62 060,30 
Časové rozlíšenie  507 365,24 467 987,01 
 
Obec je zaťažená úverom poskytnutým zo ŠFRB číslo úverovej zmluvy 404/1744/2002 zo dňa 1. 7. 2002 v sume 
2 881 133,91 Sk  (95 636,13 Eur) na stavbu 5b.j. nájomných bytov nadstavbou obecného zdravotného strediska, 
doba   splácania úveru 30 rokov. Zostatok úveru k 31. 12. 2017 je 64 173,56 Eur v členení – do  jedného roka vo 
výške 2 968,14 Eur, so splatnosťou nad 1 rok vo výške 61 205,42 Eur. 
 
Zriadenie záložného práva na dlhodobý hmotný majetok je v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania Bratislava, 
na základe zmluvy o zriadení záložného práva zo dňa 29. 09. 2003 na obytný polyfunkčný dom súp. číslo 556, 
postavený na pozemku označenom ako parc. č. 222/3 -  1. poschodie, byt č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5. 
 
Zriadenie záložného práva na dlhodobý hmotný majetok je  v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho 
rozvoja SR Bratislava, IČO: 31751067 na základe záložnej zmluvy zo dňa 18. 08. 2003 na obytný polyfunkčný 
dom s.č. 556 – 1. poschodie na pozemku parc. č. 222. 
 
 
Informácia o  kapitálových transferoch zaú čtovaných na ú čte 384  
 

Kapitálový transfer 
Stav záväzku 

k 
31. 12. 2016 

Príjem 
kapitálového 

transferu 

Zúčtovanie do 
výnosov bežného 

účtov. obdobia 

Zúčtovanie 
do výnosov 
bud. období 

Stav záväzku 
k 31. 12. 2017 

Rekonštrukcia MR 2008 3 496,61  541,80  2 954,81 
Rekonštrukcia MKS 2009 10 280,79    308,33  9 972,46 
Rekonštrukcia MR 2009 5 657,24   838,92  4 818,32 
Rekonštrukcia zbroj. 2009 4 448,28  381,72  4 066,56 
Rev. centra obce 2011 284 189,99  33 941,10  250 248,89 
Strecha zš 2011 50 924,82  1 608,00  49 316,82 
Modernizácia VO 2015 145 762,88  14 218,08  131 544,80 
Terasa MKS cez MAS-ku  4 710,00 69,45  4 640,55 
Kamerový systém/2017  10 000,00   10 000,00 
SPOLU 504 760,61 14 710,00 51 907,40  467 563,21 
 
 
 

     

Pohľadávky  Stav 
k 31. 12. 2016 

Stav 
k 31. 12. 2017 

Opravná 
položka 

Po korekcii  
k 31.12.2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   3 704,34 446,80  446,80 
Pohľadávky po lehote splatnosti   27 335,48 31 921,03 11 530,99 20 390,04 
- daň z nehnuteľností 10 994,89 12 475,38 5 421,13 7 054,25 
- daň za psa 664,05 618,55 251,00 367,55 
- KTV 180,00 138,00 66,00 72,00 
- TKO 15 496,54 17 241,55 5 792,86 11 448,69 
- prenájom, ostatné 1 241,85 1 447,55  1 447,55 
 
 
 
 
 
 



V roku 2016 boli tvorené opravné položky v 100% menovitej hodnoty pohľadávky, ich stav k 31. 12. 2017: 
 

Pohľadávky  Suma OP   
Pohľadávky za TKO 5 792,86 roky 2003 - 2013 

Pohľadávky za ktv 66,00 rok 2013 

Pohľadávky na dani z nehn. 5 421,13 roky 2009 - 2013 

Pohľadávky na dani za psov 251,00 roky 2010 - 2013 

 
Záväzky  Stav 

k 31. 12. 2016 
Stav 

k 31. 12. 2017 
Záväzky v  lehote splatnosti   156 945,02 130 105,69 
- ostatné krátkodobé rezervy 1 680,00 1 680,00 
- ostatné dlhodobé záväzky (ŠFRB) 65 502,48 62 990,82 
- záväzky zo sociálneho fondu 3 561,73 3 374,57 
- dodávatelia 29 914,01 6 294,05 
- prijaté preddavky 953,04 618,66 
- ostatné záväzky (šfrb do 1 roka) 2 865,78 2 968,14 
- iné záväzky 4 925,28 3 086,10 
- zamestnanci 25 756,09 26 599,77 
- zúčtovanie s orgánmi soc.a zdr.zab. 18 198,47 18 499,97 
- ostatné priame dane. 3 588,14 3 993,61 

 
Konsolidovaný celok neeviduje záväzky po lehote splatnosti. 
 
V hodnotenom období konsolidovaný celok neprijal žiadny bankový úver. Všetky aktivity boli vyfinancované 
z vlastných prostriedkov. 
 

Poskytnuté dotácie  

V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle zmlúv o poskytnutí dotácií a ich zúčtovaní: 
- DHZ                              1 050,00 Eur 
- Združenie rodičov            270,00 Eur 
- RKC energie                    800,00 Eur 
- FC                               11 317,78 Eur 
- MS                                   300,00 Eur 
- Zväz invalidov                  649,98 Eur 
- SZ chov.pl.holubov  150,00 Eur 
- súbor Úsmev                 2 450,00 Eur 
- Cesta sv. Františka          400,00 Eur 
- nezisková org. PIEROT     50,00 Eur. 
K 31. decembru 2017 boli poskytnuté dotácie zúčtované. 
 
 
 

Čl. IV. 
 

Udalosti osobitného významu po skon čení účtovného obdobia 

V konsolidovanom celku po skončení účtovného obdobia nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali  
zverejnenie alebo vykázanie v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2017 a žiadne udalosti osobitného 
významu.. 
 

 

Vypracovala: Veronika Štefániková, v.r.                          Predkladá: Marián Kečkéš, v.r. 

                                                                                                          starosta obce 

V Semerove dňa  24.07. 2018 

 


